Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZi
616-21-757-5-2-1/C881

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

CONSTRUMAX SH.P.K., Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktori”),me num&r
te biznesit 811273739 perfagesuar nga Faton Krasniqi ne anén tjet&r, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike

korniz# pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Renovimi dhe mirembjatja e objekteve komunale me numér identifikues: 616-21-757-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e pungve té riparimit/mir&mbajtjes né vijim:

Nr. 616 21 024 521

1 Renovimi dhe mirembjatja ¢ objekteve komunale

1.2 Kontrata publike komizé do t&é implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe

duhet te performohen me sasité e tyre piérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur né Neninl.1 &shté (jan&) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurajné pung, & pérmendura né 1.1.

1.4 Data e fillimit do t& jeté cekur ne planin e mangjimit
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté cekur ne planin e manegjimit dhe perfundon pas 12 muajve
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2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do 1& jet& Prishtine

Nenid Cmimi
3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Vlera e parashikuar e kontates eshte 150000,00 Euro.

Duke gené se né kété Kontraté, né pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 té Liajit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-sé& dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk &shté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit té vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né

ményré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar né peshén dhe ne réndésiné e kategorisé pérkatése, qe do
te thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet té ndryshoj nga raportet sipas
peshés se dhéné ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pérgjegjése qé té déshmoj
ne ményré te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar &shté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.4 Pagesat do t& béhen né& pérputhje me Kushtet e P&rgjithshme dhe/ose 18 Veqanta t& Kontratés. Pagesa do t&
autorizohet dhe do t& behet nga Autoriteti Kontraktues pér punét e ekzekutvara ne baza mujore (ex post).

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
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4.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet n& vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng& nj&ra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis# né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

3.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q& kang 1€ b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té&
dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété& né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& k&rkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoflimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", “miratoj” ose"vendosg "do & shenohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mekolli
Pozita: Zyrtar wm.mqmmnﬁmm\.,ﬁ@_ﬁmm ; wmﬂo
Nénshkrimi: P\\{\\ RS &

Data:

Yula:

Pér Kontraktorin

y_— Farpn YA O]
b Lesgroe




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 12 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté

sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p#rfshiré t& gjitha shtojeat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan# objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
g€ t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t€ cil&t) &hté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré& shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 *“Menaxheri i Projektit” &ht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés” do 1€ thot& shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q# duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK" do t& thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢8shtjet & nuk jan# (& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém ngse ka marréveshje té shkruar p&rmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njE pjess t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konlratén

ose nj€ pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, 1& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do 1&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejiés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk ésht# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin

€ nj€ pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontrakiuest nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t€ punésuarve, né 1€ njéjtén menyr& si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q#& vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancis® nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pé&r
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrai€s, autoriteti kontrakives duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave 1& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit £ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet

ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang té nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (€ tij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
té& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté t& drejté 1& ndonjé pagese pér pZrmirésimet q# rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojn# te
Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté., Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e
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kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 Né bazg € dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do 1& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontrakluesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontrat&s, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r két& duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& af€rmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashiu t'i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shtg e nevojshme pér qéllime 1 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&

publikoj& ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord ng
programin e bér# sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do té siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do 1€ bE&j#, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepEr me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka nd&rmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale t&

punonjésve qé jané p&rdorur p&r realizimin e punéve té kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofié se pér kryerjen e pungve pajisjel e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong (&
llojeve 1€ ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jet& pErgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té p&rdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovej ¢do
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vet¥m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jan€ né thelb t& barabarta ose mé t&€ mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
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ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #shté pasoj& e mosekzekutimit té ploté dhe t&
dubhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefsh#m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhén# né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t# periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pé&r ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jan& pér shkak t& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh#m pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& till& atBherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit p&r jo mé# pak se nj# vit.

1.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te

eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,
Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillg, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogglo] ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin ¢ punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket€ t& drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk Esht# i p&rfshiré né
zbatimin e kontratés, me p&rjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,




13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté

pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezuliojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér &
siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (¢ jeté pérgjegjés pér

sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& g¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet i€ njoftojé
Autoritetin kontraktues p&r cfarédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te

shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet# né shpenzime t& Kontraktuesit,
Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &ht€ pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# p&rfshiré ng ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qeng né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1€ pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né
fund t& periudhés s& Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa m& shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ekzekutoj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé elzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose

pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t&é ket# vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qé&llim t& b&j& kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka 1€

drejté dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim
Kontraktuesit kéi€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményr# prospektive ose

4em T e

retrospektive, ose ta informojé Koentraktuesin qé nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézoj& ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera & tij sipas kontrat&s, do t& ket# t& drejt&, pér secilén dité q# kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, 1’i marré démet e likviduara 1€ barabarta me 0,25% né dité t& vierés sé punéve té
pa dorgzuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t likuiduara nuk do t&

prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorgzimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési, démet e likviduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kiérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontrat&n, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté 1& drejtg pér kompensim; dhe
- t& hyj€ né nj& kontraté me nj& palé t& tret€ pér dhénien e pjesés sé mbetur t&8 punéve. Kontraktuesi nuk do té&
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese

dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté 18 drejt& p&r kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& két& rast Kontraktuesi
nuk do té keté té drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashiu do t& jet# i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe ké&rkon nga Auloriteti Kontraktues i pgrmendur ge t& konfiskoj nj& pjes# proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve fjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se ieshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe n& két# rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesgn e mbetur (& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Materialet dhe mjesht@rité

Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Nj& regjistér i punés do t& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& pakt#n informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e d¥rguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e

pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat&s né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, N&se Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, 1& b&jé ose t& marr njé kopje 1&
sh&nimeve té cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér & mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent#t dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i nj& kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés pér
mbiké&qyrjen e ekzekutimit & punéve gjat& t&r& kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &hté 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit

kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtir&sité q& mund t'i hasé né kéié aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paragesé ndonjé arsye p&r vonesé
n€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket& t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe

testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e

prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né
kontraté.



22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé& till&. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& k&lo teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézchen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e 12 cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né gofi€ se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te p&rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atgheré Menaxheri i

Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues b&n njé pages€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p#r pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa
&shig béré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd&rtimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &shté dhén& normé apo ¢gmim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do & konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen n& llogaring bankare té dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret p&r t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontrakiuese, dhe nj# autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informoj& AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢de artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s& aktiviteteve né
bazé t€ 1€ cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pé&rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bé&jg pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé té
pranueshme p&r Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n# fuqi
deri sa t& b#het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
két€ ményr& me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages& e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré té Punéve.

Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésaj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratiés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore t& ¢mimeve (& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet U’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sié kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:
8.  N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis# s& punds né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b.  Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pErbgj vierén e aktiviteteve té&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p#r kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojng né



detaje vlerén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e ltogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave 1&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti kontraktues ose te prfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té

nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vler&s s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vones€ apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin.
(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontratés.

(8 Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e till¢ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim ¢ pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& b&het né
prani 1& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para daiés sé verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet t& njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet 2 tilla mund t&
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené katuar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete I€shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t&é pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé her&t se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénég, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m ose té refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé p&r p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t¢ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1 cilat
mund t& shfaqgen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa m& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur

zévendésimi ose rinovimi Eshig béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor té pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé vel€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga
garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t€ ndérpres# kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté n& gjendje
Q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejng punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé (& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.



34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té filloj& né datZn e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
st fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t&
jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng

pérfunduar n& ményré & tillé q& t& jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan realizuar plotésisht derisa té jet# nénshkruar certifikata p&rfundimtare e

pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t€ detyruar p&r plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para I&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime;
a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave 1€ sip€rpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme 1 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnZ nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditg rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té&
kontraktuesit pér kosto 1 vones#s;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;



(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve p&r 18 cilat shuma minimale e démeve té&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit p&r shkelje t¢ kontratés pér arsye té tjera nga

ato 1€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé a &shté shkelja thelb&sore apo jo.

37.4 NEse per shkak 1€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e
detyrimeve tZ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pé&lgimin e Kontraktuesit do té¢ pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer
piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta |Ené até n& njé gjendje t& mirg,

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé& kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e martjes s& njofiimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur punémarrésit

kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&é éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dh&nat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&g rast

aplikchen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé objektive
s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe n lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimel tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 'i vler&sojé t# gjitha punét e pérfunduara n& ményré
q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

i
i

iv. Afati p&r pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak (& shkeljes materiale t&€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té€ léshoi njé cértifikaté mbi vlerén e punés sé perfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té pérfunduara , sig &sht& cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesg si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata nd&rpritet p&r shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve,

T ————g



Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do &
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejng t& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojn& njéra tjetrén me shkrim pEér
pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Pal€ e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1& jené t# lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & metren vesh 1& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s¢ pajtimit, secila palé do ¢ keté té drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

et 8 T



PJESAIIl E KONTRATES

RKUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kéw do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pgrkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g jané né fugi do 1€ zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata pérkatése né& Prishting.

L8]
[£*]

Gjuha e pérdorur do (& jeté gjuha Shqgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shité:

15,000 ne afat prej 13 muajve

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
| Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(z)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé 1é
tyre, materialet apo impiantin gjatg perindh&s mbi té cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét
e pérhershme né cdo aspekt & jené ng& pérputhje me dispozitat e kontratés
sipas kérkesave t&€ menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punit, sé
bashku me malerialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t&
ploté;

{b}  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshié
e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté
i pakufizuar.

(dy Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shte i pakufizuar

(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit € kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 ditg kalendarike nga data e pranimit te
kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do (& jeté CEKUR NE PLANIN E MENAGJIMIT

Data e pérfundimit e 1& gjitha Pungve do 1€ jeté 12 MUAT

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do & mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit).

Inspektimi dhe
testimi

Menaxhert i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés

Kérkesat pér pagese do t€ béhen punét e ekzekutuara né baza mujore (ex post).

Pagesa do 2 autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues pér punét e




" ekzekutuara ne baza mujore {ex post),
_
Parapagimi 26.1 | Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka papese paraprake
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave 1€ mbajtura 8shié: 10% i vlerés se kontratés.
{ Kjo shume do t& ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30
| ditésh nga dita e léshimit te deklaratiés sé llogarisé pérfundimtare té refervar né
| Nenin 29 te KPK,
Kontraktuesi mund & z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ose nga
kompania e sigurimeve“me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve (565)
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do 18 jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit 1
kompensim koniratés.,
Pérgjegjési mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté £365] ditg
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q& do 1€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, qé pérfagéson
shképutjes sé koston shtese té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
kontratés | vlerésuar t& punéve & pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 4} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
me proceduré dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting ni pajtim me ligjin n& Kosové.
gjyqgésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet n# arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovis né kuadiér té Odés Ekonomike té Kosovils, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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Renovimidhe mirembaitja e objekteve te Admii

L e .,.«"1,5:. wg_sa»:_.. PARAL

SHTCT E PERGITHSHME e O ;
PEshkeimi | punve: Na perputhshmar ta plote me standasted EC dha ISO.

3. Masat sigurise: Duhet té jene nké nivelin mé tE lank __gn -aﬁ t# _.E_Ea sE shendetit tE u
ﬂzs_ sa me | mire | punishtes dhe vend e i dhe t& mirren masat & o} 1.
onave tF thera tE clin 3;:-: nd .__,—Ja&ma_ E-z Taaks s _.E__au.a _suﬁ._u?. nuk duhst 1 dalin jashild
ﬁ.i.e_nr:_ tB plrfarcuar misik nk toke.Para fllllemit tit punimeve pundkryesi ._._._- qi nd kosto ti parasiv
dhe rikuglen « install pas? it punl sl dhe punimet dhe mazat @ nevojshme pir konzen

4. Pir sacllin nnu_n_!_ ku Jand pirmendur karakteristikat toknlke t3 prodhuasic mead v pln
standerdrt EC dhe 150,

u.._d-__zi Fel pErfshilng, furnitimin ma material, transportin, shkackimin si n___ns.&-.._ ni# veplr i
evojshme pirejelfdse qF ahtivitetet th |otG funsionala [shafet, masat mbrojtise péEt 2igurl nd a_:_m eth)

e matar

NR. PERSHKRIMI | POZICIONIT & M
__ GRUPI) (50%) &
A | Punet Ndertimore ne zyre dHelloit
{Demolimi § mureve sipas kerkesave te dhena nga organi ntblkgyres, pozicionl pérshing h
demnolimin & murlt, {nga beton, blloku | argjiles (te glitha Nejet}, bllaku | gathetonit, ¥ L m.
1 knauf dhe tfera),Instalimeve elektrike, ujdsjellésit q& glenden n& mur, ngarkimin siche. | mi L) S8 - 5.00¢
transportin e mbeturinave ne deponl te caktuar nga organl mbikeqyres, Dimenslonet &
murove mund te fene nga 5 derl 30 cm. r E
2 Suvatlml | mureve te brendshme t2 objektit n& minimum tri shiresave, me Hag-suva te ] . 300¢ 150¢ ﬁ
[.rhw. ergaditur | aplikieshem me making sperkatese per Bag-suva, : - i |
3 Suvatini 1 tavanit te brendshme te objektit nd mintmum tri shtresave, me lag-suva te 1 L 3.006 150¢] :
-Patiniml dhe gelqerosfa e mureve me te glitha poziclonet sl ne vazhdim: |
L.Gerrryria e mureve ne siperfaget e demtuara (derl ne bllok) [
| 2.5animi I gerryrjeve me mase rrafshuese |
mu.vmzaaw | mureve me glet mase i -
4.Ngjyrosja me baze ne dy shiresa s
5.Nglyrosja e rureve ne trl shiresa. Nplyré disperzive e kualltetit t@ larté me bazé i
4 [alayike, ekologike - Dedikuar pér dekorimin e mureve t2 brendshme dhe 1 jashtme, m? 1 8.00¢ 4001 §
Lehtt [ apllkueshém, difuz nk ujé dhe ajér,- | gEndrusshém né f&rkim dhe pastrim me 3 H
lecké,- ) pérshtatshém pér puancim.- Pa materle q& avollohen N hm
Verejtje: piaal
Te g)itha poticionet perfshijne furniz min, ekzekutimin, dhe mircmbajtien e hapsires i th
Lizte dhe pas kryerjes se punimeve, a u
-Patinimi dhe gelqerosia « tavaneve me te glitha pozicionet s ne vazhdim:
L.Gerrryr]a e tavarit ne siperfaget e demiuara [deri ne kanstruksion)
| 2.5animi [ gerryrjeve me mase rrafshucse - sl
13 Patinimi | tavanlt me glat mase 1 - |1 —
4.Ngiyrosja me baze ne dy shtresa i
5.Ngjyros]a e tavanit ne trl shtress. Nglyr2 disperzive e kualitetit t& larté me bazi
5 akrylike, ekologlika.- Dedikuar pér dekorimin & hapslca t& brendshme dhe th _wn:.nﬁ.- 1 m? 1 8.00& 400 ¢
Leht# | aplikuesh&m, difuz né ufé dhe ajér,- | qéndruesh®m na férkim dhe pastrim me d Ly ] o X 1
leckd -  pérshtatshiim pér nuancim,- Pa materle & avuliohen i
Verejtfe: e o
Te glitha pozicionet perfshijne fumizimin, ekzekutimin, dhe mirembajtien e __unn_.nn B
glate dha pas kryer|es se punimeve. i . :
-Patinimi dhe gelgerosja & mureve me te gjitha pozicionet si ne vazhdim: LB i
LGerrryrja e mureva ne siperfanet & demtuara {derl ne bllck)
2.5animi | gerryrieve me mmase rrafshuese
3.Patinirni | mureve me glet mase 5 .
4,Nglyrosja me baze ne dy shtresa e i
& 5.Furnlzlm! dhe ngfyresja ¢ mureve me ngjyr& yndyrare 18 kaslt (8 pard sipas IS0 i 1 4006 Ap00¢€|
Standirdeve né lartési te pircaktuar nga menacher! prej dyshemesk, paraprakisht t& | i
bithet lyerja me materlal bazi PVE. i 1
Vere]tje: ._ “
Te glitha pozidionet perfshijne furnkzimin, ekzekutimin, dhe mirembaljtjen e hapsires K |
glate dhe pas kryerjes sa punimeve, '
Nelyrosia & mureve dhe tavanit me ngjyre spaciale kunder mykui dhe I3 eshtles, e i
o idedikizar per prrdodim te brendshem, - : — 200€ 100¢
F I . 37.00€ 18,50 €
! Punet e dyshemese ne zyre P
. - SRk




4

Dembllmi, pastrimi i dyshemese per shtresat e reja te objekily, poziclon] plrishing 1@
|Efitha shtresat & dyshemeve deri né nivel t& pllakés beton arme sipas projektit dhe |
largiml | mbeturinave ne deponi te caktuar nga argani mblkeqyres, jo ma pakse 5 k.
Te gjitha dyshemet qe do te demolohen te agariten me te glitha shtresat derl ne
|pllaken e betonit duke pErishir edhe gypat e ujit dhe kanalizimit dhe instalimeve a!d
nése ka. Te pregatitet hapesica per vendosjen & dysh sere,

|Furnizimi me matertal dhe shttuarja e estrih betonit me trashesi S cm, dhe PVC Folte
[Verejtle: estrih betont duhet ta mbrelfe fortasine e nevo)shme), Lageshifa & esitrdhut

para shiripes se dvihemess duhet b |sth < 4%

Furnizimi me material dhe shtruarja e shirescs vetenivelzuese nga baza e gimetos me. [~
fortesin & nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara, Lageshtia e esitrihut para

htrirles 22 gyshemese duhat 18 joyd < 4%

4

L Indarmsae mes muritdhe deshemes,

Furnizimi me material si dhe punimi i shtresés sB dyshemes me styropor, ded0mm ~ = [+ -
(20mm+20mm) - N4, {izo%mi). Ne poticion te perfshihet edhe folia @ PVC s| dhe shirltl

Furnizimi me material si dhe punimi {mbuyliml) final | dyshemes me Lineleum me
trashési d=3.0mm, poziciont pérfshiné edhe té g)itha matertalet dhe punét e nevolshme
pér kompletiein e kétijé akilvitetd, perfshi saldimin, punlmin e lajsneve h=10cm dhe

glithd sksgsoret o tlerg.

Punet e kulmi

Demolimi | mhulesave ekzistues t& kulmit nga [tjeguat, Tamarina, azbest
cfarédo mbulese tjetdr ekzistuesa),

iDemoliml | plesds mbl konstru dhe nén mbulesd sit listelave n:EBB.EaL.
difuzene izolimiz dive shiresave tlera ekl mbl konstrukslonin e kulmit.

|Demofimi 1 ollukéve harlzantale dhe vertikafe. T

Furnlzimi me materlal dhe punimli konstruksionit te kulmit mga matarlali i drusit a8

1 Kategoris@ 1 me laglesht! nen 18% me dimensiane dhe elemente s ne projektin .
|punuar nga punakryesi dhe aprovuar nga menaxher] | kontrates. Ne cmim H
Hlogaritur te giitha meterialet & nevoishne per konstruktimin e kulmit duke perfshin
eche gozhda, lidhese, bulona et], Logatltet ne siperfage bazé e kulmit.

-6.50¢

FurnlZmi dhe vendosja e dyshemes2 pre] désrasave apo paneleve 0SB né giith
siperfagen e kulmit (dErrasat duhet ti jend pa nyje dhe ti rrafshita). Dérrasat ape:
panelet té jané me trashésl minimum t=22mm, lagésht| mé t& vopél e 18% . Ne cmim
dvhet te meren parasyshe te gjitha shpenzimet per ekzekutimin e ketl
| uE_n_as_.:omm:E..n ne siperfage mbuluese te kulmit { nmnann e plerreting ; m?

gn

3.20¢

Furniziml me material dhe vendosia e Folis difuzive nga prodhuesf Kraft osats
npjashém me pashE minimale 100 gr plr metdr katror. NE omim duhet e kalulshet

0.60&

Furpizimi ghe <n_.aou.m e listellave nd sipéiiagen e kulmit, lagisht! mé ti <n|nhk
18% t& pranishme né Kstala {listelat duhet t& Jent pa nyje dhe t8 drejta). Listelat t& kena|
dimenslane80/50mm.m*

{Forizml dhe vendosja e listellave né ni githa sipériagen a kalmit, lagishti me té
se 18% té pranishme n@ __ur-._w (listelat duhet t& jeni pa nyje dhe 18 drejta). _.wﬁ_uw
kend dimensione 50/30mm.m*

1.00&

Furniziml die ventosa e mbulesds s& kulmit né objekl, mbulesa
[Wlamarinke val¥zuar {trapezoidale) e 2inkuar dhe plastifikuar me t=0.6mm dhe me F.r.
té valis min. 40mm. M?

£.00€

10

[Furnizimi dfiz vendasja & mEUESks s& Fuimit né objpeht, mBulesa duhet 18 jetl
tiegullat & ki lre me ngjyre sipas perzgjedhjes se menacherit te kontrates, Ne ni...._
duhet llogaritur edhe prerja dhe vendos|a e gozhdave .

1

Furnizimi dhe vandosja e mbulesés s& kulmit né objekt, mbulesa duhet 1€ jeta |

e trafsht plastifikuar me t=0.6mm dhe e punuar ne vend me lidhje [ falce) Ne i
duhet llogaritur te gjitha materlalet shp per ekzek e keti] pozicionl sf cha
matzrfalet dhe mjetet e nevolshme per ekzekutim.

4.00€

12

Furnizim! me material dhe punimi i kufmarve t& kulmit nga llamarina e plastifikuar 32 i
trashesi 1=0.6 men. Ne emim duhen llogaritur edhe vendosja & bulonave spedal anw_ﬂn :
pezicien me gomil t# qendrueshme nda) kushteve u::u&.!_ru

13

_mc:._E:._ me material dhe puniml | kulmarve té kulmit nga materlall argfilor = germuget|
\(kulmaretidunt te [en nga materlall dhe nglyra e | njejt me tjsguiiat Ne cmim dubet
logaritur edhe * pozhdat ge duhet vendosur dhe materlali tieter shpenzues.

14

Fuinizimi me materfalpunimi dhe montimi ujmbledhésit {ollukut) _.2_5!»__.
Ujembiedhisl té punchet nga llamarina e plastifikuar me trashés! t=0,7 mm dha __._.

fidhje dhe mzqz Lzolses/Mdhas, NE kit unwmn.a: 12 prishihen shtangimet & “
Logarla nié m* t@ujémbledhésit t& vendasur, m*

giersi 1 shiritit ded ne gs= 1.5m vazhdimi | ujémbledhésve t& realizohet me “falisa’| - . 7|




15

16

TFarnizimi  me  maleral, e monlifl Gjem allukul
_Emﬂu_n&_mu_ té punchet nga __mauq_am e plastifikuar me trashisl t=0,60mm dhe me
dimenstone nga @ {150 - 200) mm. Ne kité pozicion te pérfshihet lidhja na mes)
|ttujémbledhisit Sorizontal dhe atlj vertikal me “hinke®, glithashtu shtangimi |
vjémbledhdseve vertikal min. ¢do 20 m. Uogarla ne m' te ulémbledhésit:
|vendosur.m’®

te gjitha shpenzimet qe nevoiten per montimin e tyre

kulmi dhe rezistente :nw_ kushteve atmosferike s paku 5 &nr Ne cmim ac_.n. llogarttur| = noam .._ ey il 3.00¢

e mtind b b 08 5 glprl 30 £

0 Orran mbicrorvres,

Demailmi | mureve sipas pozicioneve té pércakiuara me projekt, pozicioni pershing
demelimin e murit, (nga betanl, blicku | argjiles, blloku | gazbetonit, knauf dhe
tjeralinstalimeve elektrike, uBsjellésit q& gienden nE muri, ngarkimin st dhe transpartin
e mbeturinave ne deponi te caktuar nga organi miblkegyres. Dimensionet & mureve

Demcliml | te giitha shtresave ne mure {nuk mirret paragsysh nums | shiresave), deri ne|
|konstrukslenin & murit. Demoliny perfshin edhe largimin e te giitha Instalimeve. te]
Ivendasura ne murl. Ngarkimin sl dhe transpertin ¢ mbeturinave ne deponi te caktuat

Demcliml | te gjitha shiresave ne dysheme (nuk mirret paragsysh numri | shiresave),
dert re konstrukslonin meskator. Cemcliml perfshin edhe largimln e te gfitha

instalimeve te vendosura ne dysheme. Ngarkimin st dhe transportin e mbeturinave ne|.

L |eaoni lx cakiuar re3 orean! mbtkepvres

d 0,50€

0.25¢

Demalimi | 1e glitha elementeve sanltare {nuk mirret parasysh numadl | elementeve],
Ngarkimin sl dhe transportin e mbeturinave ne deponl te caktwar nga organl|
i i i

8

L lmhlkegyres

\perfshibey sidhe fesimd | iidhleee,

0.25¢

she »
Gemontiml | dyerve dhe dritareve ekzistuese nga materlali { {Drurit, PVC, Alumin,ose
Hekur). Poziciont p2rishing edhe largimi e tij& ne deponl te caktuar nga organl

0.25¢

Furnitzies e riaterial moratimi i mureve me pllaka gipsl rme konstruksion metalik o
ngliten pér murln ekzlstues me nfé shirese. (pllaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisé), Ta

1.00{

Furnizim! e materlal muratiml | mureve me e pllaka gipsi me konstruksion metalik nga
& iy anit me nga ajé pliaks, hapésira né mes 1€ pllakave mund té shko] derl 25 tm
[pliakn gips rezistente ndaj {agashtisk). Te perfshlhet edhe fugim! | llchfeve,

4 2,00€

 Furnlzimi me materlal dhe punimi me kontakt beton para vendos]es sé suvasd,

9

10

11

12

paraparpaditur |

. {eTislltha manat bl enisess ol yend

Suvatimi | mureve e brendshme te objektit n& minimum tri shiresave, me llag-suvate

keeshem me makine sperkatete per lag-suva,

1 400€

Fuenizimi dhe instalinii | dritareva nga FVC profilet . Min. 8em trashési e proflilt, me
| min. glashte komora dhe tre mbyllje gome, me pérforcim profill te gelikut {d=2mm),
tham lermopan me mbushle Argenl (4+16+4), dhe mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper,
Dritaret duhet te ankorchen me bulona te galvanizuar dhe ¢do haple mbi 2m duhet te
shtangohet me profil te pérforcuar te PYC-se, Haplet e dritareve pér ventllim duhet ta
ken& mekanizma pér hapje te vendosura ne at& ményre qe te hapin edhe dritaren e
epdtme edhe & te poshtme pernjehere, sl dhe te mund te pErdaret nga personi ne -
pozlte te agritur.

Virejtje: ~T#
glitha masat t€ mirren nE vend. .
Pozlclonl périshinkl edhe harrnimin si nga plesa e Jashtme {fasada) dhe nga plesa []

a.—

3 | 4m20e

24.10%

prefillt, me min. pesd kamora dhe dy mbyllle gome, me pérfarcim profill te gelikut
{d=2mm), me panela inbushes, dhe mekanlzma hapje. Dera duliet te ankorohen me
bulona te galvarizuar dhe gdo hapje mbl 2m duhet te shtangohet me profll te
pérforcuar te PVCae,

Vérejtje:

- Pozicloni pérfshing edhe harmimin sl nga plesa & Jashttme dhe nga plesa e
mbrendshme rreth deriis i hyrle & objektit

mt= | e | ama0e

24108

Slellja @ materfali dhe punimi | hidralzolimit me lyerje t8 froht "dy komponentéshe®
népgr banfo mbi estrih sl dhe n& mure deri né lartésing 100tm. Ne pozicion perfshithet.
edhe shiriti izclues ne perimeter te mureve, izoliml ma shirlt special ne pasen &
slembladhpll

13

2.00¢

Furnitimi me material dhe shirvaija e estrih betonit me trashest 5 em, me armature
relett @4/15 cm dhe PVC Folie (Verejtie: estrih betont duhet ta mbrrlje fortesing e 3
nevojshme). Lageshtia e esitrihut para shtrirjes se dyshemese duhet 18 jetE < 4%

1 |- -400€

14

| Furnizimk me matertal dhe shiruarja e shireses vetenivellzuese hga baza e gimetos ma’
|fortesin e nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara, Lageshtia & esitrihut para:

thtrirles s dyshem epe duhat 1 |s1h < %,

15

0.40E

Furnizimi me mater al sl dhe puniml | shiresés s& dyshemes me styropor, de40mm

L0mm+20mm} - 4, iizallmil, :

075




furalzimi me material dhe mentimi | plakave te geramikes{te klasi ta pare) me ngfitls:
15 né dysheme te ban|ave. Pérzgjechfa e liojt dhe ngjyres se pllakave cakichet s|pas mt
kitrkesks s& Invest!tort. Ne gmim Jane e perfshira edhe te giitha kendet e nevojshme | T
Lz 3
Furnitimi me material dhe montimi | pilakave te geramikes (te klasit 1¢ pare] me ngjitls/| o
17 néd mure. Lojl dhe ngjyra e pllakave caktohet sipas kdrkesés sk Investitorit. Ne ¢mim raman o
|ane ta perfshira eche te giitha kendet e nevojshme pre] alumin, - -
Furrizimi dhie montiml § gypave per ujBsjellds (sistemi JAKOMINI ose ekulvalentjme’ |
kualltat ti larté duke pErfshirE t2 gfitha pjesit e nevojshme fazanike. Sistem| punchet t
ne mure dhe dysheme. Pagesa bhet par 1 m' t& gypit t& montuar kemplet. -
18 [uiifoht- @ lemm ——— m
| 19 juilngioht @ Bmm ——— por
20 uji [ foht . @ 2Dmm ——— m
21 uji | ftoht © @25 mm ~ - — m
jKokat pérfundimtare }
22 |Kokat pefundimtare 16RP1/2FB copd
23 |rokat pErfundimtare 20RP1/2F0 copl
{unazat
24 linazat 16 _copd
25 Linazat 20 o ¥
= Mbajtisic - 3 | R m_...ru_ .
26 [Mbajtisit E {pér nj# koke pérlundimtare} copd
27 Mbajtésit 75/1S0 {p&r dy koka pErfundimtare) copd
= v Kolektoret i | | A
28 kolekioret 1 vrime ©16 mm r copk_
28 [kolcktoret 2 vrima ©16 mm | copk
30 kolektoret 3 vrima @16 mm copd
31 [kolektaret 4 vrima D18 mm L E T copl T
32 |kolektoret 2 viima D20 mm ol
33 Tapa mbylise copld
34 Valovola @16 me bolander op#
35 Valovola (020 me holander __coph
36 wcm_ga_m @25 mekolander copd
37 _Glysemlidhse per gyp @16
38 [Giwsemlidhse per jyp ©20 ﬁ
39 Hmu.mm.s__%mn per gyp ©25 F
Kthese nipel B16 _cop
41 [Kthese nipel ©20 e copk
|42 [Kthese nipel @25 opd
43 1352516 |
44 T 20-20-20 X .oﬂﬂ
45 |125-25-28 copd |
46 Furnlzimi me material sl dhe montimi | kutlve shpérnadse 18 sistermit t3 ufit{sistemi .nwwm. I
JAXOPYIN og ekulvalemtl,
47 Furnizimi me material st dhe montimi | nnv-
i EE wenilaye copd
|Furnizimi dhe montimi ) vazhdueseve per P
48 pershiatjen e ventllave ne koka perfundimtare copé’
49 Furnizimi dhe montimi | gypave Aeksibil per furnizim me uje per ceshme apo 3...3:.
Glatesin it deri 100 e’ | B
Furniziml, montiml | gypave dhe pjeseve fazonike pBr Instalimin e kanalizimit. Pagesa” |]"
50 |Pvc @50mm ] [
53 I_mé_n B 75 mm |H
52 |PvC g1i0mm G
|53 |Pvc gazsmm ¥
|51 [PVC @ 160mm | i e |
55 |V-@150-125 L s |
56 Y- P 128118 &
57 |v-0110-110 o
58 |v-011075
59 ¥-075-75
&0 ¥-075-50 =
61 ¥+ 050-50 - |
62 [f-®110-10




63 |r-m7575 | =] 1 0.30¢] *
64  |T-©50-50 1 | copal 13 0.25¢ :
65 [Kthes# 45% @160 mm _ _copd’ (19 0.75¢€ 7
66 |Kthese 45¢ 125 mm il Eop SR | A 1 D.60¢ {
67 |KthesE 452 0110 mm - T DAOE
66 |Kthess 458 ©75 mm - T eoph B | et T 0308
€3 |[Kthesé 459 @S0 mm | cop [~ 1. .} _0s&C 0.25€
70 |Kthesd 902 160 mm = eopa | WO [ 1.50¢ 10.75¢
71 Kthesd 90 $125 mm T eap ] | Pl L120€ 0.60¢€;
72 |KthesE 902 G110 mm copl’ |" 1 0.80¢ 0AnE
73 Kthesé 9C2 75 mm ‘copl _ BT S 0.70€ 0.35¢
74 Kthest! 96¢ 950 mm _ oopE’ L 0.50€ 0.25¢
75  |Reduktues ©160-125mm topd 1 1.50€ 0.75€
76 |Reduktues ©125-110mm _eopk = 1206 0.60¢
77 |Reduktues 110-75mm 2 copd 1 1.00€ 0.50€
78 Reduktues 75-50mm B cond 1 0.50€ 0.25¢
19 Furnkimi dhe mentlmi | mbajieseve ta kanalizimit, pasl ge eshte nen pliake (| varur) copd 1 0.50& 0.25€
Furnizimi dhe montim: | revizoréve né vertikalet kanalizimit @ 125 mm té cilat vendosen
80 sl palsje ni vertikaiet e kanalizimit dhe q& sh®rbejn rastin kur gypat bllokohen nga copd 1 108 a.soE| -
materialet e ndryshme, pér debllokimin & kanatizimit né kio pais}e dubet 12 vendosen .
; ¢ J el -
81 m:..n._n_:... mzm mant :._._ ujemblodhésva th dyshemes® me rrjeté nga 'Rosfirel’ dhe kycla 3 1 2.00¢ 1.00¢
Lidhja né& rrjetin & kanalzimit fekal, poziclonl pérfshind edhe t& gjitha punét e I .
82 |nevojshme pér depBrtimin & murlt t& bodrumit, kanalln s| dhe depértimin e shahté + komplat 1 3.00€ 150¢
g MHM__N_:.__ dhe maritlmi t "5 per mos kundermim te eres 5! dhe fidhja e ti] me kanailzimin| copl o] R 1 200¢ 1.00¢€
Furniziml, transporti dhe vendns|a e pasqyreve, te kfasit te I-re dhe vendosja afer
B4 llavamaneve, Poziclonl pBrishin t8 giitha pjesét e nevojshme ge ky aktivitet 18 jetd m? 1 ' 5.00€ 250¢
Furridiml me material ) dhe mentimi | Bojlerlt me kapacitet BOY. Poziclont pérfshing
85 ledhe kablimin, lidhjen e tlj n& rrejtin elekult s dhe té glitha materiatet dhe punimet, copd 1

170.06 €]
__L0'5 DN GRUPHIISOS)BRSCHRl  436.01¢ | 218.01¢€
ﬂ.ﬂ T T — B e mmCm-__:m.... = 2 kil

A Punet Ndertimore ne zyre &.n _B_._.._o..m

Fumlzimi mie rmistarial murstml | mureve = bEoge 18 bacdna {pomz beton | leht&) ma irashis! ded u o
cm. =
2 Futnlzimi me mataral meratimi | murave ma bltoqa |4 bardha (paraz belon | iehid) me trashdsl ded 20
om.
Fumlzimi ma matetial aneratiodl | rvutevs ma blfage 18 bardha (poroz betsn | lshis) me trashily) dard 10 |
am. L
Fuinlzini me matenal muratimi | mureve me piaka Gipsi me konsinktion melatk g8 nglien per main
okz/stues mo i shinse. Ta parfshihet adhs fugimi | Rhjive. .
Fumliimi me a._u_-au_ muralimk | mureve me o pllaka gipsi me konstruksion matelX nga L& dy snil me
nga njé n_Ei hapisra nd mes (8 pllakave mund 14 shiof ded 25 cm (plaka gipsl rezisiants ndaj
5 bthja 2e mes dy ta pliskave L& gipsit ma lazh Guri ne trashesi la rjejin 2, =
Tu.znns @ muril, vendotja a lolis PVC ne 3. ansl & muzlt para vondotjes se plakave la gipalt). Te - | =
perfshine! edha fugimi | ichjava. . R
Furnizim{ re malerls] dhe punimi | ma sistemk 0 me LUofindhe = 7 [t
diziinin & percakion ofganl midkgres. z

? Fusmizimi me maieral che punimi ma kontak! bsten para vandosias 34 tuyasd,

Puniwi | fasadds tarrnike me stiropor N3 mo trashis] 10 cm, peziciont pldshind hito

&) Montimi | stiroport ma nglitds, padorécimi me tiplla (6 cophimt}

b) Mveshin o sipérfateve me ngjitds nd dy shiresa ku parfshihan edha Kajsne! kindsre 3l dha sta
rable

[} e} Ngiyrosja me materia) bazd (grund)

) Mvashja o tipSringeve me abdb 2.5mm ku Uoj i ngjyrits cakiohen nga investlior

2)Nghos|a mo noiyre & mureve ia {nsades o persh par : Is jashime, rei na:
ndryshirna lo iemperslurave, dhe humbja te .Euan.u, Bojli ngiyres parcakiohet ngm ana & srganit
mblkgyres, ta kalkulche! na gmim te gRNa ol 6 nalyrave.

g Poresia furnizim] dhe montlimi | Panelit ndricues LED A5W me fluks 3600 Im dhe
ey Elom . per monlim ne amstrood joo olafon

10 Porosia, furnizimi dhe montimd i prizes njefazore njfshe dhe dyshe te vendosura ne

1 Porala, furnizim] dhe montimi | Prizes trifazore kamplet me materalln & nevojshem uo..

copd
copd
IL[E _ ol SC

12 |Porosia, furnizimi dhe montiml i Prizes OG te Jashtme . ..
13 Porosia, furnizimi dhe montimi | Prizes modulare njefazare te vendosura na kutl te




u | voaum. furnlzimt dha mentiml | Nderpresve serlk te thiesht, alternatlv die tasteve ma cop i = 00E 105¢
| leutids kpmoeti EEREEE
15 .:&._w. e kanalit me a_sn_..u_nan.o.a_.s-o 8m un_. ﬁ:aun_nu & kabllove furnizuese te = 1 1,006 035¢
18 mvo_du_m ?_.:_uma_ me material dhe punimil nu-_an reymer te &:mm me kablio PPOQ m 1 280 1.68¢/.
17 vuamh. ES_:_.:_ E._n montimi| kablove PPO0 3x2.5mm?® Cu per furnlzim & prizave ey 1 ~ 580¢ 203 ¢
nisfgiore , 30V — e K z ool |,
18 Porosia dhe montlml | kabllle PRGO 5x2.5mm?® Cu per furnizlemin e prizeve refazore ™ 3 - 1 ™ £.60¢ 238 ¢
19 |Fueniziml dhe montimi i kanaletave te plastikes per montim te kabllove ne mure ™ ..._. + 3 0.50¢ nasef
20 Porosla dhe montimi | tabelave shperndarase nga plastika me dy tende per siguress pe g 1 §00¢ 175¢}
n Parosia, furnizimi dhe montimi m_mu..auu...n L10A, L26A, L20A, L25A, L32A. Te prodhesit 3 250¢ 088 ¢
B 22 voan_m EBEB_ &_n auaza_ 1" m_v.. zauﬁqa_ 33 034, 60/0.03A 1 1B.00€ 630¢
|Porosia, furnizimi dhe montimi | Materialit te Imet par tabele: kleme, papuge,
23 borno,perques, shina bakri per montim te siguresave, PVC lidhse et]. Materlal | imet opd: 1 200€ D70¢€
peerciells por kadits; Gt gorhda shirll | wimesar atl,
li_B Punet e dyshemese ne zyre dhe; it e
1 m:.._,.Ea_ me 5-.!_1 ol dhe purdmi | dyshemas ma apoksit, | <ii rewlizohat me mishind epaksile
1 i jar, 2 ma fercues aminik | modifkuar o pararcakioar kryastehis
nm.. subtrakte v«-_ ?:_na_b Q8 jand 5_.._._& {& ngark dmiklsht dhe pah. Dape,

laboraters, spitala, industd ushqimore, salta per predhim, garazha eif. N& giendje 14 ngund duhet W
jetd shumb o forld elastike rosisiancs nb hanthim nd acide, vajra minerale. Lof | ishirks .ve.ﬁ_n
velénivalizunse pirfindimiare cubet 14 et né acide, paziciond § pirshind kito »
- Patiriml | dyshemasi nga piubur

Glteml | dyshemesd soksila {trashdsla 1.5mm) realizohel me ahiresal ol vion: S& pad yhat P
|dysneme]a ma lyerjo epakslte bazé , dy shiresa lyerja me 3-—.-_1 .vo.:._ plrfundimtar | plrzier me
ritsk kuorci (ES-spaxy sand) ol dné nd ehirusd pariund: Vandasla & epoksilll duheils
behet konlorm Standand] EN 13813, Na prim duhsl e n-auzw-: adha flajsnel kendoret o dhe te
_E_Euaﬁ_onu_._ dhe punalleta te navolshme per te aemitur progukiin final

f—t

1450E

5.08€|

\Furriguri mo malers: 3 dhe montmi § lsminall ma :nu:m«_ __o :«u te vogel 3 (s&mm.[isaji ndha
2 rgiyra cakionet nga organ mblkayrds. Me ¢mim e parfabinet eaha (oba absortuess 3i dne ajsnel
pivimelke

12,000

4.20¢

.n.mJ_.au & porkedit, potinimi, polirimi, mbushia & fugtvedhe lajsnel permlatik ma matoris) si packal,
3 {tpurfe no dy shiress me Rak pu nglyré me baze WHiak okologiik dhe ta @itha pundl ¢ navojchma plr
?S- 1] dy 10 tipas s 1eknika dhe 18 e EN-IBC 8001.m2

3

175¢]

TOTAL (8]

31.50€

11.03 ¢

C Punet e kulmit

Furnizimi me materlal dhe muratimi i oxhakut mbl tavan dhe kostruksion tE kulmit me
tulla té arglitds né llaq vazhdues 1:3:6 sipas rregullave Leknike, NE conim duhet llogaritur,
edhe perpunimi i kapeles se axhakut, pshtjelfa me fesh gurl me trashasl 5 em dhe;
|ltamarin te plasttfikuar me trashesl 0.6 mm { lamarina Hogaritet per mbeshtjellje te
oxhakut komglet mbl kulem dhe lidhje me konstruksion te kubnit

B.00E

2 Punlmi | projektit per rikonstruimin e kulmit

1.40¢)

Furnizimi me material dhe mbulimi | kuimit me kondor 3 mm sl pjese & mErojtjes S|
drrasave nga lageshtia

D.21€] |

Furnizimi me material, pregaditja dhe puniml | mbuleses té kulmit me sendvig usus.
Zjarrgendreuese, trashesl 1= 12 om, té valkuara t plastfikuara me nglyre uvuu
kerkeses se menaxhent. Lamarina mbi - t=0,6mm dhe nén - t=0,5 mm, _szntmm.-
1 perqushmerls te teparatures k=0,27 w/m, 1aizcliml 26 dB. Pllakat vendosen:
kenstrukslonin e kulmit pre] drurl dhe mbi mbajtesit sekondar ts kapriata,
detajeve dhe udhézimeve t8 prodhueslt t& pllakave.T kaliulohen teglitha __&.
mbulesa e kurrizit, lugut 5! dhe mbeshtjsllfa posht allukut. Te parashifen dhe sl
perkrahase. Liogaritfa né m? t& mbuleséis

{Furnizimi che vendosja e mbrajtésit t& borts pér mos rréshqitje nga -s_._._u:_.ﬁ []
| plastifikuar me t=0.6mm me 2 glatest 100 em . copd

0.35€) 3

Furnlzimi dhe vendesja e mbrojtésit LE borEs per mos rréshqlije nga tjegullat, elem. LAt
1 duhet te jene te njojta me materfalin e mbuleses dhe te pershtateshme per:
mbulese.llogaritet ne copk ne cmim duhet marr parasysht te glitha shpenzimet

i
materialet e nevalshme per ekzekutimin e poricionit

0.37¢] |

mc:g.n_::353325_.3&8“n_—.n:..o__:.u__a_mansn_.:wu__man_._anmv_mu::_.:ua 3—_
muret e kallkanit t& ohjektit me trashési ta 0.7mm che glerést gs= B60mm, (atikes
balloreve kendoreve etj] vazhdimi | elementit (& reatizchet me lidhje “falso® dhe m-_.m
tzedues. zmrm,m poziclon t& pérfshiken n_uanaa pér shtangim (hafterat) t& =n§»_§n.
Uogarta né m' té elementit 12 vendasur, m*

2.20¢}




[ [Formainm me matenal, panimi dhe monumi | stirehes nga Tamanna € p
|lampert drorf 3, ne cmim duhet logarliur adhe mbajtesit & nevojshem $i dhe bul

me goma dhe materlali tjeter | pevojshem.Nese punohet nga llamperia e drurit L,
cmim duhet logaritur edhe ngjyrosfa.

3.00C

105

|Furnlzimi me materlal, puniml dhe montimi | clemeniit nga lamarina e plastifikuar
uigmbledhésin ne tugjet ¢ kulmit dhe ujmiedhesit horizontal me trashest t= 0. 7mm

8 gierési gs= 550 -1000 mm, vazhdiml | elementit t& reallzohet me lidhje *faiso” dhe it
lzolues. N2kEte poziclon 12pErfshihen elementet pr shtangim (hafterat) té nevojshme.
Liogatia né m* t& elementit t& vendosur.” m"

2106

Ckygja & perkohéskme & instal kesists s dhe rikyqia ¢ tyre pas realizimit 18"
1 punimeve sl dhe punimet dhe preventivi | konzesvimit te instalimeve egzistuase te cilat
ngelen ne sherbim {funksion) glaté dhe pas reallzimit té punimeve

—m D Punet hidroteknike ne|WG

|Funim! I petkohshem 1instalimeve komunale [uji, mbeturinat, rryma me njesor-nga
nijett neratodl.

2.00¢

aroi

Demalimi | te gjitha shtresave ne palfon (nuk mirret paragsysh numiti | shiresave), derf|
3 ne konstrukslonln meskator. Demaliml perfshin edhe largimin e te gjitha Instalimeva te
vendesura ne plafon. Mgarkimin 5l dhe transpornin e mbeturinzve ne deponl te BH:!.

QB0£

0.28¢

+
Hapla e vrimave per kalim e gypave te kanallzimit apo ufésjelldsit. Hapfa e vrimave _...rm_
30mm dert 150 mm duhet te Jete me prerje rrethore { me makin per hapjen & vimave!
[ i

Furnizimt me material muratimi | mureve me biloge LE bardha (poroz beton i leht&) ma
rathisi derl 25 cm.

Furnizimi me material muratiml | mureve me biloge t2 bardha (poroz beton | lehtd) me
hisl derd 20 £m.

7 Furniziml me material muratimi | mureve me biloge t& bardha (paroz beton ) lehtd) me
raih: [eal}

|Perpunimi dhe peigerasia e mureve dha plafoneve ma te glitha poziclonet si ne
vazhdim:

1 Gerrryrja @ mureve/plafoneve ne siperfaqet e demtuara

2.5animi | petryrjeve me mase rrafshuese

3.#atinimi § murcve/plafoneve me plet mase

4 Ngjyrosja me bare ne dy shiresa

5.Nglyrosja e mureve/plafoneve ne tri shtresa. Nglyré disperzive e kualitetit 18 lartd me
baz akrylike, ekologfike.- Dedikuar p&r dekorimin e mureve/plafoneve tE brendshima
che t& jashtme,- Lehtd | aplikueshem, difuz né uj@ dhe ajEr - 1 ggndrueshém nd férkim
dhe pastrim me leckd - | pErshtatshBm pér nuancim,« Pa materle & avullshen
Verejtje:

Te gjitha poziclanet perfshijne furnlzimin, ekzekutiniin, dhe mirembajtjen e hapsires
glate dhe pas kryerjes se punimeve,

Furnltimi dhe ngjyrasja e mureve me ngiyr@ yndyrore 1 klasit t8 pard sipas IS0
L} Standardeve ni fartisi te pBreakiuar nga menaxheri prej dyshemes®, paraprakisht t
Bine lyerja me macecial hark PYE,

10 Nglyrosja e mureve dhe tavanit me nglyre speciate kunder mykut dhe lageshties, &

dedikuar per perdario te brandshem,

RAlparimi i dyerve nga materiall PYC, ku perfshihet furnizimi | bravave, bagilameva m_ﬁ._.l
11 [fiksiml ) kornizave te dyrve. Ky poziclon parasheh prej demelimit ded ne finalizim te-

_nﬁ.ﬁ e b rt hanksionale

[ Furnizirml me mataral sl rrm montiml I tavanit t& varur me pHaka modulare METALIKE
12 | me madule {6060} Pozicion! parfshin konstrukslonin mba]t8s si dhe t& gfitha t& ghtha
jelementet fikse dhe lidhjed & nevajshme g& ky aktivitet t )ete funksional

13 {Kygla né gypin kryesor 18 ujds|eliéisit, N& gmim t& llogaritet plesit fazonlke

Furnlzimi dhe montiml i gypave pér ujdsiellés {sistem] PVC lidhja me pegull, sistem |
14 Jashtem} me kualitet t8 tart® duke pérfshirE té gjitha plesdt e nevojshme [azonike.

|Earsay hihes oir 1 m' t8 evnlt 14 mantuas komeist
uflifioht: @16mm ——=— 1

pm w“n;uarnao:__:..:.mmcuu_nmu.’u_-:xu__inroav_nrnnunu..xnuuarﬂu_.eu.uauu. ..,.
tahwesit, 5| ghe te clitha oleset tera ger funksionloin o gl L

15 Bler}a dhe montim1] t8 guaskis Baltike (WC komplet, guaca, kazani, gypi, baterda e

tabwetlt, 3 ghe te elltha oleset tiers ner funksianimin g §all

Furnlzmimi dhe motimi |
‘ncmn_,.ﬁ te WC sholeve, haltlke ose aziatike siper kerkeses se organit mbikgyres

17

18 Furnizimi dhe imf/nd¥rrim! | kapakBve PVC & guacave, Kapakdt PVC maf

i) q& nuk kond, me € gjitha plest




0

Furnizimi dhe montiml1iavamanit nga parcelani sanitar me kembeza t& mbeshteturang|

dysheme dhe ma sifone nga kromi, zingjirk dhe taps. Dim. Min b/h=68/50 cm

7.70¢|

Cmontimd | baterisé st vjetér | furnlziml dhe montimd | bateris# & re t8 ufit|
(nxeht/frohet). Bateria ¢ ufit e tipit t& aktivizimit me rrotulllm, t& pRrshtatshme varisish] |
‘nga vendl pozita . {afatl | qéndrueshmirisg garancing s8 paku 3 vjegare). N& pozicion &
parashihen edhe punét e imta q# nuk tejkalo)né 10% nga ¢mimi total tkéti] noqua._ pér,

._Enrnn:w_:__._._ Ne porlcon perfshibet edhe gypl fiaibi.

200

2306} |

Damolimi i raclatoiéve Lupave ngrehés me 16 githl a-e-. mbajtise chy gypin ?:E.cor .
renkupion largimin ma kijses {a tyee, s dhe sanimin ¢ d t o wat k. cltul de
qofshin ate { ls gliha kelo duhe te kihahen me 651 & =eparshme).

— TOTALD)]

_220.90€
L A61.45€

TFurnizimi ohe montim | demrases parimelrika ra kata ta mesimit, @ ngritur ne lanes! noa dyshermaje
2ipas udiczmeve te organlt mikgyres. Derrasa duhel 1o jela me dimantione (lartes|+20 cm, dha
traghesi=2.30 em}, & petporiat ne tlpstfagen v i4], @ puiinuir dhe o polinar, gihashiu duhet te jele
8 Npjyrosus me ngiyre baze par matariale ta drunt. dhe ngivs finafe per mbrojtjen & druril ne kelerdin
_parcakiuar rige ans e organil mivkgyres.

4.50€

068 €

Furniziml ghe metimi | soibankes nga grandi astifictal me trashesi o mo ta vogel s9 u mm, duke
mn-:ﬂ._ﬁ ngjlesin dhe te gjitha perp © poziclonit sipas funkiscni ta i)

Fuerdzirnl dihe punbmi, mantimé | sefbankés rgs lsmarines zlnkust me irashésl (=0,7mm, e _..&..v.-.-__l.
me patim 8 k318 poriclon 18 pditzhinan shiangimet & nivsithme.

i Punet e n_<m_._m3munu.=m zyredF

|&nkygin & parkoha & instafi [ i dha rikygja 8 lyre pas rsalizimit 19 punimeve i
dhe punimael dhe preventiel } E:R?rz_ tn Instalimeve egzitivase |0 cial ngelen na -._nad. -

furksisn) piath eha pay il 14

Punimi | peckahsher | & ’ tuf, mbetudnat, rryma me rfesor- nga et glensator. |

Furnizimi me matedrl 1l dhe mantird | dysh & nga [ i kuafliatly | kiasés 38 pard me
trashosi jo me ta voget 58 15 mm. Pam vandasjes se parkwiil lo shirihet folis sbsorbuesa-nosress me
trash&s| 1=5mm mbi te cilén vancosal parkoti pa ngides. Né gmim La pérshihet garyesa, patinimi,
patisimi, mbushjn e fugave, lajsnet pemnietiix mo material sl parkell, lyerje ne dy shiresa Mo llak pe
rgjyré mo baze ui-lax ekologik dhe la gjitha pundi & navojshme ple ki o dysherseja sipasto.
‘dnknave jaknie dhe standardeve ie kuglitotil me EN-IS0 8001.m2

32.00C

Fumizimi me material ghe mantml 1 pllakive le granitit natyral me trashidsi 2em per amblante te
brendskme. Pérzglecha a Mojlt dhe ngjyres sa pllokave sipos kdrkasdy sl k Hort.Ne
i janim le parfahica sdha ta gjitha kendel e nevojshma pre] alumind si che eoklla me Lo B om,
Martiml te behet ma Tag cimantcje dhe ta behe fnivelzimi | dysnemesd duke porfshire edhe fugimi
per' 8 ie dy

Fumizimi ma rmateriol che mandmi | piiakave le granilt ratyral me traah8s] 2em per amblente fa
|ashima. Pérzgledhjn & Uojit dha ngjyras aa | sipas kirkealls £ mvastiort Ne el
Jana te perishim edhe te githa kandst & nave]shme prej alumini ai che coktis ma lariBsl 8 o Mot
ta benat ma llag i e dive 1 bahed Hinivallziel | dysh & duko perfshire edhe lugim
periundilmiars te dyshemes,

Furnizirni me maleris’ dhe _..82_...___ pllakava s grantiit anificial ms trashis! jo ma 1a voge! sa 10 mm,
pes gmbiente o ischia e liojit dhe ngjyres se p sipax [ =

faridsl 8 cm. Montimi le behet me Bag g jo dha (e behel irrd 1 dysh & dukts perfabi

oo fugim pertundimtare s cyshomes.

inveslilanl.Ne crtim [ana la vi-z- adhs is gliths kencet & :En_uwao pre] skamini sl dho coklia me |0

per ambienis (a |ashime, Pérzgledtis u Boft dhe ngiyres $8 p kichet sipas kiltkusds £&
invastiloril Na cmim #na le parishira edhe le gRtha kendet o nevojshme pre] slumini sl che cokts me |

-edha fugiml perh, ta dysh

Furnlziml me materia| dha mantimi | plakave le graniit !E-u-_ ma trashatlo mo ts vogel sa 16mm, /|-

tarids| 8 £, Mantiml to behet ma Rag gimentoje dhe Is behed Anfvellelemi | dyshemass duke parfshis | |

14411.2004{150 12608),
Fortesja min. S0NmmM2 sipas LN EN 10 10545-4. Rezi nds] nbrazlonit ta parmbush kazhel
sipas UNI EN ISO 10545-8, Rezistenca ndaj Noricave duhst 1 tako] gruplt Bla Mass{UGL) sipas ._!_ ]

HI EN ISO 10545-13.Vendosia # pllakave duhal Ls bebol konlorm Standardil EN 13888 Ne cmim
duhal la parishihen edhe kendoret & Alominit.ngjidsi, dna te gjitha punat Jeta e nevojshme par Is -
arritur produlin final. Dimenslon’ dhe ngiyra p nga organl pbi

Fumlziri gha instalimi | plskave te dyzh nga§ tand Klasi | pare, dy her la e?.-fl.ﬂz I

EN 14411, Apsorbimi | 1jit duhet in jela me o uiet 38 0.5% Rezisienca nds] acidyva dhe bazave sipas |

=

1 ~ Punete kulmit’

Demalimi | shirktit 18 rrufepritéslt me (& glitha pjesit & t1j mbajtésls dhe lidhasit.

r| =

nnam__a.._ I vnﬁmqm.ﬁmawa__gnzm disharis.
Demofimi | mbésht]eli&sit t# strehés si; lamperisk , odrrasa, plastitlkl, dhe ma

tiera

-

1
[ -
[Demolimi | mureve t kalikanit dne ndonje murl Geter ne kulkm deke perfihl te T R

_|trashesit e murit,

[T

,onjm___dm icah té demtuara {siperface ballere me & madhe]




| 100¢ 01s¢|”

| Desmrallmi | konstriksiont te kulmit .W_a__ma_.munn ne bare]

Furnizimi me matera: gne muralen | mureve me trashésl 13 om me Bloks ghter oie
blioka gaz betan! { siporeks) Ne cmim liogaritet edhe materlali lidhes dhe shpenrues per|
[muratim

30.00€ 450 €

axhakut né llag vazhdues 1:2:6. m2

[Furniziml me materfal ghe muratimi kanalgve vertikale [8 oxhakul me n_o_dnsﬁ ﬂ I

+ 500E 075

Farnizim] me mater:

20tuese. Ma gleresi prej $4-250-500 sl shirese te pare, dhe hitoka izolues pre] 30/30

G0/60 e, Ne cmim duhet Mogaritur edhe kapelz mbi oxhak., Muratiml behet
kekeses se Autoritetlt Kontraktues.

v 5.00€ 0,75

lizoluese. Ne emim duhet te liegariten "m glitha shpenzimet e materalit dhe veglat
punes per ekzekutimin e keli] poziciont. Trashesia e nivelizimit me fibra nga | te4 em &
t=7 em), beton €-16/20

Uemalimi | sfiritit FeZn ekzistues perpunimi dhe montiml 1 shintit prap nuﬂﬂm €
nevojshme te kulmit. Ne cmim duhet te llogasiten edhe pliakat lidhase dhe mbajtesit &
nevoishem per montimin e te aannm.

“Furnizimi , prerja dhe montmd [ sieritt Fel imet & objel
duhet Yogaritur pllaka me budona te nevojshem per lidhje sl dhe nthajtsit & :n___&n.ﬁu
per Eidhje me kulen dhe tastiml | rrufeprivesit.

13

120¢ 038 €

pirpunimin final per breza te kallkaneve dhe trajeve dhe shtyllave te nevojshme per
konstrukslonin e kulmit, Armatura té plrgatitet dhe t8 vendoset sipas planit th
armaturés dhe llogaris® statike t8 prezentuar nga punekryesl dhe aprovuar
mbikegyresi. Né ¢mim (e pérfshihen kalldpet, si dhe t& gjitha puni¢, pErg;
paraprake dhe materiafet e nevojshme s& bashku me armatur® [sasia.e armatures 60+
180k /m3 beton)

PRI TITE T a<eliar, amspary, TEaATTE O Ceree i e T s =y S

__ D Punet hidroteknike ne W

Demolimt | raciatorbve trupave ngrohés me t& glithd pjesét mbajtdse Eypin
furnizues. Kja nenkupton largimin me kujdes te tyre, si dhe tanimin e damiimeve

.Zuau e pikave matése (rrufepritesi) dhe dor8ziml | atesteve investitorit, copl iy

L eventuale gjat demolimit, cilat do qofshin ato { te glitha keto duket ta kihehen ne
glendien e meparshmel,
Demokim’ | pliake: betanarme ma ?_E 25)em. ne dyshemaet { hapsitave ku kerkohet

2 ntervenlm ne njet te ujesjellesit dhe kanallzimit). Ne cmim te kalkulohet edhe

3 Furniziml mie materiat 8l dhe betoniml | pliakes BETONARME sipas glendjes ekzistuess,
armatur rrlet Q524 me trashesi ts10-25 em me kiase te hetanit €25/30
Gérmimi | dheut te kat. iiT. pEr kanalet e gypave me thellést mesatare 1.0m dhe gilfsi|

4 (0.65-1.80).Pas mentimit 18 gypave t8 béhet transporti | dhewt derl ne depent.

5 Blerla, transporti dhe shirvarja & rérés rreth gypave
Blerja, transporti dhe u:ﬂéu;m e tamponit pér mbuskjen a kanal't 0-63mm dhe :Eha-

5 |ni cdo 20em
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave HOPE SNB me te m.._._u pieset perciellase.

7 a 125mm

B @ 160mm 2

E] @ 315mm f

m.uﬂﬂﬂ:_ | pusetave kontronoese
|rrathét e betonit YA000mm/1000mm, kurse pérfundimi me konus, N& ¢mim t&

1 ___oum_.znn kineta e saj, pltaka mbi puseté 1.041.0m me trashisi 10cm e mbashtetur nd =
shiresE zhaver] d=10cm dhe shkallet 3copd/m'. Tk
Furnizimi transport] =l dhe montimi | kapakut kompozit na pusetat kontrolluse me kel

AL mbajtese 40 ton.

Blerla dhe mantimi | gypave nga PEHD dhe pieséve fazonlke 1& duhura {2 :.mm_n_ﬁnr Zn
kEtE pozicion té futen lidhja dhe t8 glitha pjesét fazonike (& duhura pér lidhje u_
shrtiond nk shtvede dhe dezinfrbtio] | reeiit

12 uflftoht: @32mm —-—

13 uji tfteht: B40mm =

14 Juiilfoht: @6E3mm ——— x|

15 Furntzimi dhe montimi | pisoarlt me 12 glitha plesét &

16 Fumizimi che montimi I sifonit (jo Aeksibil) per lavaman nga kromi me ta glithe i

f =num f rm_oan:nma_ el u:..:.».




I

{Emontimi 1 baterise s& vjetdr, furnizien] dhe montimi 1 baterlsé s& re t& ujit [te ftohet per|
_.-..53:. Bateria e ujit ¢ tipit t aktivizimit me rrotullim, t& parshiatshme varsisht ngal b L i

18 mcoa& pozita . {alatl | gEndrueshmirisk garanciné s& paku 3 vjegare). NE poricion 1 30.00€ 4.50 €]

|parashihen edhe punkt & imta & nuk tefkalojng 10% nga emiml total | kéti pozicion] ply ]
|funksionalizim. Ne pozicon perfshihet edhe gypl Aksibii i

|Gmontiml i batersi@ se vietér, furnizimi dhe montimi | baterisé sé re t& ujit {pisuard). : 4
| Baterla e ujit & tiplt ti akilvizimit me shtyple (push button), t# pérshtatshme varBsishe —“

13 nga vendi pozlta . {afatl | géndrueshmerisé garancioni s& paku 3 viecare), NE porician té 1 30,008 450 €|
parashihen edhe punit e Imta g& nuk tejkatojnk 10% nga cmimi tatal | kéti] poziciond péy| = i
lunksionalizim. Ne pozicen perfshihat edhe gypl flksibil. —— "

Furnlzlmi me matesial sT dhe montimi | Bojlerit me kapacitet 101. Pozidoni pirishind . L
30 |edhe kabflimin, lidhjen e tj2 n& rrejtin elekesit 5| dhe t8 glitha materialet dhe punimat 1. 10.006 180¢
teva 1 : F
i 34.83 €] |
T t

_._ Renavimi dhe mirembajtja e ohjelteve te Administrates ne Kom _zn__ mmwm 1 E.W.Eh
i s T | 436.01€ 218.01 €
i S | 461.45€ 161.51 €

T ' B68.80€ ¥ 100.34
I ITALE] 1,566.36€ 479.85€




